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Toårsstjernerne funkler stadig

Fighter Carlras har vist størst forbedring

Suspicious Mind kan blive Appel Au Maitres 
endegyldige gennembrud som avlshingst.

Beaufort Twelve udklasserede 
Suspicious Mind i 2000 Guineas på Bro Park.

Stutteri Hjortebo er i en klasse for sig.

Efesos er ubesejret på Klampenborg i år, men 
Justin Case kom tæt på sidst.

Hvornår er Dansk Derby sidst blevet vundet af en
hoppe to år i træk?

Spørgsmålet er, hvordan Lifeofbryan 
tackler Klampenborg.

Marlborough har altid haft sejr i Dansk Derby 2016
som mål.

Brødrenes tips

Indhold

Ovenfor og ned: Fighter Carl Ras. th: Suspicious Mind.
Derefter: Beaufort Twelve. th: Jette og Søren Hjorth-
Jensen fra Stutteri Hjortebo. Derunder: Appelina og
tv. herfor: Lifeofbryan og Marlborough.

DRØMMEN!



2-ÅRSSTJERNERNE
FUNKLER STADIG

Efter en dejlig frokost i Gilleleje med alt godt fra havet - der fin-
des andre sommersteder i Danmark end Skagen - satte vi os ved
Klaus´ vintønde og nød et godt glas kold hvidvin. Det skulle kun
have været et enkelt glas, men så begyndte vi at tale om Hellerup
Finans Dansk Derby den 7. august. Hvem vinder, hvem er over-
vurderet, hvem har mest klasse, hvem har den rigtige afstam-
ning, hvem står distancen osv.? Og sidst men ikke mindst. Hvem
af os er bedst til at tippe? 

Bølgerne gik højt. Argumenterne flød over tønden. Det var nød-
vendigt med endnu et glas - og det viste sig endda ikke at være
nok. Det blev en lang og sej diskussion, inden Per tog en taxa
hjem til et andet af Danmarks mondæne sommersteder - Råge-
leje.

Her er et eksklusivt uddrag af diskussionen med eneret for 
GalopSport/ RaceTime

Bølgerne gik af og til højt, men hvor havde vi det skægt!

“Fighter Carlras vinder Dansk Derby, og det bliver efter et tæt opløb med Beaufort Twelve
og Appelina” Per åbner samtalen, men han bliver øjeblikkeligt standset “Nej, nej. Suspi-
cious Mind var meget tæt på i Svenskt Derby, hvor han kom ud på distance. Skal han
slås, bliver det af Lifeofbryan eller Marlborough!”, svarer Klaus med overbevisning i stem-
men og fortsætter: “De har alle seks - også dine valg Per - papirerne i orden og de rette
forudsætninger for at blive derbyvinder. Men mine valg er bedre! Det kan godt være, du er
ældre end mig og har mere erfaring med galopheste, men jeg er bedre til at tippe, og det
vil vise sig på derbydag.”

”I øvrigt er det sjovt” siger Klaus, ”Da 2015 gik på hæld, stod Suspicious Mind, Beaufort
Twelve, Appelina og Lifeofbryan som de største favoritter til Dansk Derby 2016 med Marl-
borough som en spændende outsider. Den situation har ikke ændret sig meget. Det be-
kræfter, at det ofte er blandt de højest handicappede toåringer, at vinderen af Dansk

Derby, året efter, skal findes. Men selvfølgelig dukker der altid nye stjerner frem. Efe-
sos og Fighter Carlras, som du jo tror på Per, og måske Justin Case, som jeg til gen-
gæld har fidus til med den imponerende spurt den viste, da den blev anden i Derby
Trial Stakes.” Per bryder ind: “Ja, det kan tænkes, at Hallvard Soma har udtænkt en
udspekuleret taktik, så Justin Cases opgave bliver at være førerhest for Lifeofbryan 
og måske væsentligst guide ham Lifeofbryan rundt svinget, som Justin Case kender?”



Fighter Carlras - her med Oliver Wilson i sadlen - skal i Hellerup Finans Dansk Derby rides af den
spanske jockey Jorge Horcajada Gomez, der er ny jockey hos Flemming Velin

“Nu skal du ikke være overlegen Klaus! Jeg er trods alt din
storebror, selv om mange tror det er omvendt!”

”Jeg kunne godt unde Stald Ras at vinde derbyet, men Per! Jeg indrøm-
mer Fighter Carlras var stærkt forbedret sidst, men Derbytesten var et
mærkværdigt løb. Absolut ingen derbytest. Det foregik i et adstadigt
bumletogstempo, og de begyndte først at løbe væddeløb, da de run-
dede Møllers hus. Og glem ikke. Marlborough vandt. Ikke Fighter Carl-
ras. Fighter Carlras´ præstationer indtil da, tyder heller ikke på en
derbyvinder. For kort tid siden troede jeg han ville starte i Derby Conso-
lation. Hvorfor tror du nu på Per, at Fighter Carlras kan vinde derby?”

Har ikke været dårligere end anden og aldrig uplaceret

”Det er en hest i stærk udvikling. Han er hævet syv kilo i handicap i år,
hvor han ikke har været dårligere end anden, og han har aldrig været
uplaceret. Han er veltrukket, og han har allerede vist, at distance er
sagen. Er det nok? Endelig ser jeg meget gerne, som dig, at Stald Ras
bliver belønnet for sin store offervillighed, og for Bettina Andersen kan
det blive et gennembrud som træner.”

Glem ikke, at en vis hr. Andersen har en finger med i spillet!

”OK Per. Det er så dit valg. Jeg tvivler stadig. Faderen Excellent Art var
miler og moderen Enchanting Muse en hurtig toåring.” Per:” - glem ikke
at en vis hr. Andersen har en finger med i spillet!”

FIGHTER CARLRAS
HAR VIST STØRST
FORBEDRING”!



SUSPICIOUS MIND
KAN BLIVE APPEL AU
MAITRES ENDEGYLDIGE
GENNEMBRUD SOM
AVLSHINGST

Suspicious Mind (Per-Anders Gråberg) vinder Vinterfavoritternes Ærespræmie 2015
før Marlborough (Elione Chaves)

- der pustes ud i haven, men diskussionen fortsætter på det høje plan.

”Jeg tror Suspicious Mind vinder”, siger Klaus. ”Sidste efterår, hvor han
overlegent havde vundet Vinterfavoritternes Ærespræmie på Klampen-
borg og Svensk Kriterium på Jägersro var alle enige om, at her har vi
vinderen af Dansk Derby 2016. Den kan løbe over 90, sagde eksper-
terne.” Per bryder ind. ”Ja, og nu kommer den til Dansk Derby med et
handicap på 84, og jeg og mange andre har mistet troen på den.” Men,
fortsætter Per:” Det skal indrømmes, at han kun var slået med 1,5
længde af Duke Of Burden i Svenskt Derby. Flot præstation, men...?”

Har aldrig været slået med mere end fire længder af vinderen

”Jeg tror, den kan mere end sit handicap.”, siger Klaus. ”Jeg mener den
allerede løb til et højere handicap i Svenskt Derby. Jeg erkender, at han
endnu ikke har vundet i år, men han løber kun med de bedste, og han
har aldrig været mere end fire længder efter vinderen. Og det var i års-
debuten, i Vårtesten, hvor han blev generet af Gunvald.”

”Han var tæt på i Svenskt Derby, hvor han kun var slået med 1 ½
længde af Duke Of Burden, som han løb dødt løb med sidste år. Du ind-
rømmer selv, at han løb rigtig godt der og så tror jeg, han er endnu
bedre på Klampenborg, og  husk de fire første gennem mål i Svenskt
Derby starter ikke. Jeg tror ikke, han får problemer med distancen. Hans
halvbror Call Of Duty er St. Leger vinder og var kun slået med fire læng-
der i Dansk Derby. Suspicious Mind kan blive Appel Au Maitres endegyl-
dige gennembrud som avlshingst.”



Beaufort Twelve (Nicolaj Stott) vinder Jockeyklubbens 2000 Guineas før Suspicious Mind 
(Per-Anders Gråberg)

Endelig enige om noget. Beaufort Twelve er en superhest, der givet vil få med udfaldet af Hellerup
Finans Dansk Derby at gøre. Det ligger til familien.

Per bryder ind. ”Kære Klaus. Har du været ude at rejse, eller har du al-
lerede drukket for meget? Er det helt forbigået din opmærksomhed, at
Beaufort Twelve totalt udklasserede Suspicious Mind i Jockeyklubbens
2000 Guineas på Bro Park?”. Klaus fatter glasset, tager sig en slurk, og
ser bebrejdende på Per, men med et smil om munden.. ”Må jeg bede
om kammertonen. Selvfølgelig ved jeg det. Beaufort Twelve er en
hoppe af meget høj klasse, som mange andre af Lady Clementines
afkom. Jeg afviser heller ikke, at hun kan vinde Dansk Derby, men nu
møder hun Suspicious Mind på en distance, der er 800 meter længere,
og især hvis der kommer regn i ugen op til Dansk Derby, tror jeg, hun
får svært ved at slå Suspicious Mind.”

Sejrsprocent på 71 og en trioprocent på 100!

Per: ”Må jeg minde dig om, at hun er helsøster til derbyvinderen fra
2010, Sir Henry, og til derbytreeren fra 2014, Harbour Light. Beaufort
Twelve har en sejrsprocent på 71 og en trioprocent på 100.”

BEAUFORT TWELVE
UDKLASSEREDE 
SUSPICIOUS MIND 
I 2000 GUINEAS
PÅ BRO PARK



STUTTERI HJORTEBO
ER I EN KLASSE HELT
FOR SIG SELV...

STUTTERI HJORTEBO-AFKOM MED ENGAGEMENT 
I DANSK DERBY PR.
BEAUFORT TWELVE STALD SEASIDE
SUSPICIOUS MIND 360 NORTH HORSE RACING
APPELINA STALL PERLEN
NO COMMENT LONE KAJ-NIELSEN
BEAUTY AWARD STALL SUND OG E. GAUTIER

Jette og Søren Hjorth-Jensen har sat deres præg på Skandinavisk galopsport gennem rigtig
mange år ... og vil også gøre det i årene fremover.......

... og det er brødrene mere end enige i!

”Hvis der er noget vi kan blive enige om er det, at Stutteri Hjortebo har
store chancer for endnu en derbysejr”, siger Klaus. ”Beaufort Twelve,
Suspicious Mind, Appelina, No Comment og Beauty Award. Det er nær-
mest skræmmende. Før Guineas-dagen på Klampenborg sagde Søren
Hjorth til mig, at hans opdræt næsten kun kunne skuffe, hvis de ikke
vandt, og som du ved Per vandt ingen af dem. Såvel Beaufort Twelve
som Suspicious Mind sluttede på andenpladsen i hhv. 1000 og 2000
Guineas.”

Academy Awards sidste derbyvinder på Klampenborg?

”Nu får vi at se, hvordan det går denne gang? Er du i øvrigt opmærksom
på, at Academy Award med Beaufort Twelve eller Beauty Award kan få
sin sidste derbyvinder på Klampenborg. Og, hvis Lifeofbryan bliver der-
byvinder er Academy Award morfar. Appel Au Maitre, der har overtaget
Academy Awards plads på Stutteri Hjortebo, kan med Suspicious Mind,
Appelina og Lifeofbryan få sin første derbyvinder. Klasse fornægter sig
ikke, og når det gælder opdræt, er Stutteri Hjortebo i en klasse for sig.”



Efesos vandt Derby Trial Stakes. Derfor valgte Oliver Wilson ham som sit Derbyridt

... naturligvis blev der også budt på en herlig frokost

EFESOS ER UBESEJRET
PÅ KLAMPENBORG I
ÅR, MEN JUSTIN CASE
KOM TÆT PÅ SIDST!
”Apropos klasse”, afbryder Per, ”Justin Case, som du tror kan overra-
ske, har han klasse til at kunne vinde Dansk Derby?  Eller hvad siger du
til min teori om at han måske er med som førerhest?” Han er udmærket
trukket”, siger Klaus. ”Han er efter Alpino Chileno, der vandt Scandina-
vian Open i 2005. Moderen Hongkong Dancer var anden i Derby Con-
solation i 2010 på Klampenborg, så han bør være distancesikker. Det
viste han også i Derby Trial Stakes, hvor der modsat i Derbytesten, var
fart på alle 2200 meter. Han kom tæt på Efesos til sidst, og jeg tror, at
hvis løbet havde været 200 meter længere, så havde Justin Case slået
Efesos, der virkede træt mod slutningen.” Per:” Det der med førerhest er
helt acceptabelt, men naturligvis ikke den mest ophidsende måde, at
have en hest med i et derby. Omvendt har jeg set førerheste vinde.”

Oliver Wilson har valgt ridtet på Efesos

Hvor god tror du Efesos er?” spørger Per. ”Tja, han er jo ubesejret på
Klampenborg i år og var tredje i Jyllandsløb bag Cabanac. Det er god
form”, svarer Klaus. ”Pam Cordrey har sat ham op til 82, og hun plejer
at have fingeren på pulsen. Han er efter Royal Experiment, der på
Klampenborg vandt Dansk Jockey Club Cup i 2004 og 2005. Endvidere
var han 2. i Svenskt Derby. Hvad har Royal Experiment af afkom?”,
spørger Per.  ”Bl.a. Whatdoesthefoxsay, der var 7. i Dansk Derby sidste
år. Moderen, Salida, er halvsøster til derbyvinderen Tigress Eleven og
mor til Maknamara efter Chinese Mandarin, der vandt Derby Consola-
tion i fjor. Jeg tror Efesos er med fremme, men jeg tror ikke, han vinder”,
siger Klaus. Per bryder ind: ”Ja, jeg har naturligvis bemærket, at Oliver
Wilson har foretrukket ridtet på Efesos frem for Fighter Carlras, men det
er jo set før, at selv topjockeyer har valgt forkert.”



HVORNÅR ER DANSK
DERBY SIDST BLEVET
VUNDET AF EN HOPPE
TO ÅR I TRÆK?
”Per, du har fidus til Appelina. Kan du fortælle mig, hvornår Dansk Derby
sidst er blevet vundet af en hoppe to år i træk?” Per: ”Du kan godt
stoppe med den der udfordrende tone. Hvad med at lave noget fornuf-
tigt og skænke et glas vin til? Og, jeg kan ikke huske, hvornår hopper
vandt Dansk Derby to år i træk. Det kan Filip nok. Men. Nu skal jeg for-
tælle dig, at det meget vel kan ske i år, hvis ikke Fighter Carlras vinder.”

Kredsen omkring Appelina er vænnet til succes!
”Vi er enige om, at Beaufort Twelve kan vinde. OK? Det kan Appelina
absolut også. Hun har ikke løbet over længere distancer endnu. Bare
vent og se, hvad der så sker. Hun er eminent trukket efter Appel Au Mai-
tre og ud af den fremragende hoppe Wings Of A Dove, der havde et
maximumhandicap på 90 og vandt løb over derbydistancen. Wings Of A
Dove er mor til vinderen af Dansk Breeders Cup, Whistler, der som 3
åring vandt Svenskt Oaks og kun var slået med 1 ½ længde i Dansk
Derby 2013. Appelina er allerede klassisk vinder, og hun har kun løbet
med de bedste og aldrig været uplaceret. Hun skuffede måske nogen i
Mowerinaløb, hvor hun var fjerde, men hun var kun slået med 3 ½
længde. Det var hendes første start på Klampenborg, og hun fik tillige
en mindre skade i ryggen på vej ud af startboksen. Endelig er kredsen
omkring Appelina i den grad vænnet til skandinavisk derbysucces. Eje-
ren, Stald Perlen, opdrætteren, Stutteri Hjortebo og træneren Wido Neu-
roth, der var meget tæt på at vinde Dansk Derby i 2013 med hoppen
Rock The Legend.”

Kan Beauty Award overraske?
En lidt dæmpet Klaus: ”Jeg vil ikke afvise, den er med fremme. Den var
dog et stykke efter Suspicious Mind i Svenskt Kriterium sidste efterår.
Hvad med Beauty Award? Den håber jeg selvfølgelig meget på”, siger
Per. ”Som du ved, ejer jeg sammen med mine venner i Galopkompag-
niet en halvbror til Beauty Award, Steinway, efter Appel Au Maitre, så det
ville være fint. Hun har vist stor fremgang, men mangler nok lige det sid-
ste.”

Appelina og Jan Erik Neuroth vinder på Täby. 

“Succes avler succes” det ved ejerne af Appelina, Stall Perlen, mere end mange andre”



”Hvis Suspicious Mind bliver slået, tror jeg mest på Lifeofbryan eller
Marlborough”, siger Klaus.”Jeg synes, det vil være flot og historisk, hvis
et afkom efter en svensk og norsk derbyvinder og ud af en norsk derby-
vinder, vinder Dansk Derby. Lifeofbryan har forudsætningerne. Han er
ubesejret på græs. Hans eneste nederlag var på Jägersros dirt, hvor
han tilmed kom hjem med en infektion. Det eneste, der generer mig er,
at han aldrig har startet på Klampenborg. Faderen, Appel Au Maitre var
meldt to gange til løb på Klampenborg, men han kom desværre aldrig til
start. Moderen Theatrical Award løb heller aldrig på Klampenborg. 

Slog Appelina og Marlborough

Tidligere på året slog Lifeofbryan bl.a. Appelina og Marlborough i Skan-
dinavisk Mesterskap for 3-Åringer over 1800 meter på Øvrevoll. Jeg
kan ikke forestille mig, at han får problemer med distancen. Der var
meget mere i ham, da han sidst vandt på Øvrevoll, og jeg tror han er
helt med fremme - måske vinderen - hvis han føler sig veltilpas på
Klampenborg.”
”Enig”, siger Per, ”men problemet er netop, at han ikke kender Klam-
penborg, og det har vi set mange heste have store problemer med.”

SPØRGSMÅLET ER
HVORDAN
LIFEIFBRYAN TACKLER
KLAMPENBORG?

“Fuldstændig enig Klaus. Vinder Lifeofbryan vil det på ingen måde være en overraskelse”

.Lifeofbryan møder med særdeles
solid form. Men! han kender ikke Klam-
penborgs skarpe tribunesving, den
bakkede bagside og det lange opløb.
Er det et stort minus for ham, eller...?



Marlborough kender Klampenborg”, fortsætter Per, ” men modsat sidst
på Klampenborg får han denne gang stryg af Fighter Carlras.” Marlbo-
rough har altid haft Dansk Derby 2016 som mål”, supplerer Klaus. Elkær
Stutteri og Niels Petersen har kun haft øje for dette løb. Han skuffede
mig i sin sidste start, hvor han måtte løbe sig ud for at slå Fighter Carl-
ras. Løbet blev afviklet - som jeg tidligere har påpeget - i et bumle-
tempo, der ikke passer Marlborough. Efter min mening den mest
sandsynlige forklaring, men også, at Fighter Carlras er betydeligt bedre,
end jeg hidtil har troet. Det er en mulighed. Jeg tror, at Marlborough er
med i afgørelsen, som han har været det i alle sine starter undtagen i
sin debut på Øvrevoll. 

Marlborough eller Suspicious Mind kan give Niels Petersen sin

tredie danske derbysejr på fire år!

Han er efter den meget succesrige avlshingst Mastercraftsman, der bl.a.
er far til den franske derbyvinder The Grey Gatsby. Niels Petersen har
vundet Dansk Derby i 2013 og 2014 med Quite A Mission og Davicii. I år
kan han vinde med Suspicious Mind eller Marlborough.”

MÅLET FOR
MARLBOROUGH HAR
ALTID VÆRET
DANSK DERBY!

“Fighter Carlras er  måske betydeligt bedre, end jeg hidtil har troet.” Per: “det var da også på 
tide, du begynder at forstå det!”.

Marlborough og Elione Chaves. Går drømmen i opfyldelse på Derbydag? Chancen er 
stor!



”Bent Olsen vandt Dansk Derby sidste år, og i Dansk 2000 Guineas var
han og Lone Kaj-Nielsen tæt på dobbelttriumf med All Or Nothing, der
vandt, og No Comment, der blev tredje. Tror du, de har nogen chance?”
spørger Per. ”Det er jo bemærkelsesværdigt, at Jacob Johansen ikke
rider nogen af dem”, svarer Klaus. ”Han sidder på ryggen af Wido Neu-
roth trænede Red Zeppelin, der var anden i Svenskt Derby Consolation
bag Last Interviewer. Kevin Stott rider All Or Nothing, som han gjorde,
da den vandt Dansk 2000 Guineas før Suspicious Mind. Hvis han står
distance, er det nok den bedste af de to, og så kan han være med
fremme. Men jeg ikke sikker på, han står distance.  No Comment skuf-
fede fælt sidst, og måske står han heller ikke distance. Det undrer mig,
at i hvert fald ikke én af de to starter i Larch Ærespræmieløb, hvor de
efter min mening begge ville have haft gode chancer.”

Kan nogen af “boblerne” vinde?

”Kan nogen af ”boblerne vinde?”, spørger Klaus. ”Nej”, siger Per med
fast stemme.” Nemuranthes og King Charles, Manacors lillebror, har slet
ikke løbet op til sidste års form, og de er begge sænket meget i handi-
cap. Marylen missede Derby Trial Stakes, og hun har aldrig løbet på
Klampenborg. Det er et handicap. Hun var dog anden i Jyllandsløb bag
Cabanac men før Efesos. Det er værd at notere sig, og hun er den sjo-
veste af boblerne. Trods andenpladsen i Svenskt Derby Consolation tror
jeg ikke på Red Zeppelin.”

Klaus: ”Vi har et problem Per, hvis vores samtale skal på skrift, og Efe-
sos vinder, for vinderen af Derby Trial Stakes har vundet Dansk Derby
de sidste to år, Davicii og Manacor.  Enig”, siger Per, ”Men du er jo så
klog, Klaus. Hvornår har vinderen af Derby Trial Stakes sidst vundet
Dansk Derby tre år i træk?”Klaus:” Vi spørger Filip, og nu skal du hjem
Per. Jeg har bestilt en taxa.”

JACOB JOHANSEN
RIDER INGEN AF
LONE KAJ-NIELSENS
DERBYKANDIDATER!

1.SUSPICIOUS MIND
2.BEAUFORT TWELVE
3.MARLBOROUGH
O: LIFEOFBRYAN
DARK HORSE: JUSTIN CASE

1. FIGHTER CAR
L RAS

2. BEAUFORT T
WELVE

3. APPELINA

O: LIFEOFBRYA
N

DARK HORSE: M
ARLBOROUGH

Det klæ’r ham ikke at være så selvsikker ... se hvor ydmygt Per fremtræder, endog med mindre tekst!

All Or Nothing og Kevin Stott vinder
2000 Guineas. Vinder parret også Derbyet er 
de på vej mod Triple-Crown titlen, der også 
inkluderer en sejr i Dansk St. Leger


